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Přivítání po prázdninách
rázdniny jsou velice příjemným 
obdobím, ale vždy mi rozhodí jakousi 
uspořádanost života. S končícím 

školním rokem najednou mizí pravidelná 
setkání, katecheze, bohoslužby, úřední hodiny, 
atd. Místo toho přicházejí tábory s dětmi, farní 
dovolená, duchovní cvičení, 
vlastní volno…  

Po dvou měsících 
prožitích v neuspořádané 
prázdninové atmosféře, teď 
na začátku nového 
pastoračního období, 
spojeného neoddělitelně se 
školním rokem, musím 
znovu zapadnout do svých 
kněžských 
a administrátorských 
povinností, uspořádaných do týdenního, 
opakovaného rytmu. A cítím, jak se mi nechce 
zpět… Prázdniny byly příjemné. 

Utěšují mě dvě myšlenky: první, trošku 
škodolibá, že v tom nejsem sám. Takových, 
kterým se nechce zpět, je určitě víc. Druhá: 
těším se na vás! Těším se na všechna setkání 
při a po bohoslužbách, na středeční katecheze 
dospělých (dopolední Betu a večerní spojenou 

s přípravou na svátosti), na setkání ve 
zpovědnici a návštěvy u vás doma, na děti na 
náboženství (začínáme ve středu 9. 9.), na 
cyklistické výlety, společné brigády, farní kafe 
na faře, nebo obědy v KC a na náš farní den 
(letos 10. 10.). Prostě se těším na naše farní 

společenství, které se jako 
každým rokem, postupně vrací 
nejen z prázdninových pobytů, 
ale i z chalup a chat, a naplňuje 
naše kostely. 

Praha 13, podobně jako 
několik dalších čtvrtí našeho 
hlavního města, je specifická 
v tom, že společný život se tady 
teprve tvoří. Poměrně velká část 
obyvatel našeho sídliště pochází 
odjinud. V Praze je drží hlavně 

zaměstnání, ale srdcem zůstávají pořad 
v prostředí, ve kterém vyrůstali a dospívali. 
I zdejší kostel je pro ně často místem, kde 
získávají potřebné duchovní zázemí, ale křty, 
sňatky nebo rodinné výročí ještě slaví ve svém 
rodišti, ve svém domácím kostele. Je to asi 
přirozené, že člověk potřebuje čas a hlavně 
zážitky, aby se se svým prostředím ztotožnil. 

P 
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Říká se, že jsou potřebné aspoň tři generace, 
aby člověk někde vybudoval domov. 

Týká se to také naší mladé farnosti. Je 
vidět obrovský rozdíl mezi skupinou 
stodůleckých starousedlíků, tvořících 
společenství kolem kostela sv. Jakuba, a lidmi 
navštěvujícími kostel sv. 
Prokopa. Budování farního 
společenství, farní rodiny, 
proměna kostela 
v „domov“ vyžaduje čas, 
ale i úsilí. Před necelým 
rokem jednou z našich 
farních akcí navštívil člověk 
„z venku“. V následném rozhovoru si 
pochvaloval atmosféru mezi křesťany, 
program. Vzpomínal, o čem všem si se 
zúčastněnými povídal. Nakonec poznamenal, 
že je dobře, že církev organizuje pro lidi 
takové akce. Přičemž myslel, že církev to jsou 
„ti nahoře“. Byl překvapený, když jsem mu 
vysvětlil, že církev jsou lidi, se kterými si 
povídal. 

Občas i nám chybí vědomí, že farnost 
jsme MY, že farnost jsem JÁ. Ztotožnění 
s církvi, ztotožnění s farností je základem 
budování farního společenství. Na mně 
samotném zaleží, jakým životem bude žít 
moje farnost. Na začátku nového 

pastoračního období 
srdečně zvu na všechny 
aktivity naší farnosti: vaše 
přítomnost, účast je 
ohromným přínosem pro 
budování našeho farního 
společenství. Moc děkuji za 
každou vaši podporu: 

duchovní – morální, modlitební, a také 
hmotnou – finanční. Farnost žije tím, co jí 
nabídnete! Farnost žije životem těch, kteří ji 
tvoří. I já ze své strany ujišťuji o své osobní 
podpoře života farnosti, kterou se snažím 
poskytovat všemi zmíněnými způsoby. 

 
S pozdravem a modlitbou Adam Lodek 
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Zamyšlení nad časem dovolených 
O mých „prázdninách“ v Itálii 

éto je čas dovolených, slunce, vody, 
přátel, cestování,…tak se chci o jeden 
zážitek podělit. 

Už třetí rok mi bylo „zázračně?:)" 
a nečekaně dopřáno letět do Milána a prožít 
4 dny u krásného moře. Vše zdarma. Teda - 
za občasné pohlídání 
dítěte- což pro mne je 
radost. V jedné pražské 
nevěřící rodině občas 
hlídám už 4 roky chlapce - 
od jeho narození. Po čase 
se rodina odstěhovala 
pracovně do Itálie, ale 
zůstali jsme v kontaktu. 
Když mě před 2 roky 
poprvé pozvali do Itálie, 
moc mě to lákalo. Vodu - 
moře a plavání miluji. Ale 
neumím ani jazyk, ani cestovat sama po 
světě. Váhala jsem kvůli nedělní mši svaté. 
Tak jsem to riskla a napsala jim, že si vážím 
jejich pozvání, ale jsem věřící a aspoň v neděli 
bych ráda do kostela. Jejich vstřícná reakce 
mě mile překvapila. Napsali, že to není 
problém, že v Itálii je hodně kostelů a u nich 
u domu jsou rovnou dva. A ještě to zařídili 
tak, aby poprvé letěli se mnou. Sama bych na 
letišti byla nejspíš jak „Alenka v říši divů". 
Když jsem pak s kočárem v sobotní hlídací 
odpoledne hledala u moře po městečku 
2 hodiny marně kostel - objevila jsem ho 
nakonec o ulici výš, kde jsme byli ubytovaní. 
Až mě to dojalo jak se Pán stará. A mohla 
jsem být na mši svaté i ve všední den. Druhý 
rok mne pozvali znovu. K moři jsme jeli 
jinam. Krajina kopcovitá, kostel 
v nedohlednu. Říkala jsem si "jak dopadne 
neděle, to nevím…" Ale manželé se starali za 
mne. Já hlídala chlapce a oni autem sami jeli 
najít kostel a zjistit kdy tam v neděli něco je.  

A letos jsem už byla úplně v klidu. 
Stačilo jen přiletět do Milána a první věta 
paní byla: „Chceš jít večer do kostela?" Nestačila 
jsem se divit. A ona se zas divila, že už jsem 
to stihla ráno před odletem v Praze:) Nevěřící 
lidé a tolik pozornosti a vstřícnosti. U moře 

jsme opět byli jinde, zase 
mi zjistili kdy kde v kostele 
"něco" je a ještě mě 
odvezli autem až ke 
kostelu. Cítila jsem se 
dlužníkem. Ale oni mě 
ujišťovali, že jsou vděční 
za hlídání chlapce, že si 
mohou užít čas oni 
navzájem, že mají čas na 
sport a taky na práci, která 
je baví. Pro mne to byly 
nejhezčí a nejpohodovější 

dny dovolené uprostřed „cizí" nevěřící 
rodiny.  

Chápu, že dnešní věřící rodiny s více 
dětmi si toto dovolit často nemohou. 
A kdybych věděla, že někdo by rád uvítal 
pohlídání dětí, aby měl chvíli čas na partnera, 
tak ráda pomohu i zdarma. Je hezké vidět 
manžele, kteří milují své dítě, věnují se mu 
a zároveň si váží i času jeden s druhým. Malý 
Kubík bydlí v Praze kousek od kostela sv. 
Jakuba ve Stodůlkách. Když jdeme ze školky 
parkem, ukazuji na kostel a říkám mu „To je 
kostel svatého Jakuba. Někdy tě tam vezmu 
a půjdem se podívat na varhany." Nedávno se mě 
sám ptal: „A kdy už mi ukážeš ten můj kostel?" 
V parku pak potkal úplně cizí paní, ukazoval 
na kostel a povídá: „To je můj kostel! Svatého 
Jakuba!" a já si v duchu s úsměvem říkala: 
Akorát v něm ještě nikdy nebyl…:) a Kubík 
dodal: „A kde má kostel moje maminka…?"  
 

Lída K.
 

L 

…U moře jsme opět byli 
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zjistili kdy kde v 

kostele "něco" je a 
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jsou vděční za hlídání 
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užít čas oni navzájem… 
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Vzpomínka na Vláďu Křápka 
etos uplyne deset let od úmrtí 
našeho skvělého kamaráda a člověka 
Vladimíra Křápka. Vzpomínám na 

něj dodnes. Byl to člověk, pro nějž 
křesťanství a služba bližnímu nebyla 
prázdným pojmem. Dokázal nejen lidi 
propojovat, ale pro každého najít i impuls 
pro vlastní účast na kolektivním díle. Naší 
farnosti, městské části, ale i lidství obecně. 
Našel si čas pro osobní návštěvu, dokázal 
zprostředkovat Boží přítomnost v každém 
svém počínání. Pro všechny nás, kdo jsme 
jej měli možnost poznat, byl vždy ochoten 
pomoci, uměl zařídit uplatnění pro každého, 
kdo vykazoval nějaký dílčí talent, dokázal 
každého zapojit do života naší komunity 
a spoluúčastnil se tak na utváření krásného 
společenství, kde bylo místo pro práci 
a zábavu, a to vše zastřešovala neskonalá 
láska ke všemu a všem, kteří jej obklopovali. 
Harmonickou rovnováhou mezi osobním 
a transcendentním životem do poslední 
chvíle sloužil naší farnosti až do konce 
svých sil. Jeho laskavá účast na životě 
každého zvlášť i dohromady nám dodnes 
dává nejen zakoušet niterný zázrak lidské 

sounáležitosti, ale měla by pro nás být 
i inspirací pro náš vlastní život. Takových 
lidí věci oddaných je málo, o to víc však je 
třeba nezapomínat na ty, kdo dokázali Boží 
království světu přibližovat celým svým 
životem , jako to dokázal právě Vláďa 
Křápek. Nikdy nezapomeneme.  

Miriam Kubičková 
(Foto: Eva Křápková) 

Další vzpomínky na Vláďu Křápka 
naleznete také v zářijovém čísle STOPu.

 

Dovolená maminek s dětmi v Zásmukách 
Několik postřehů a dojmů z dovolené maminek s dětmi z naší farnosti, která se konala v 

bývalém františkánském klášteře v Zásmukách nedaleko Kutné Hory. 

čkoliv je to klášter, který se 
průběžně po částech rekonstruuje 
a zatím nabízí pro pobyt maminek 

s malými dětmi pokoje s poměrně 
skromným vybavením, zažili jsme v něm 
příjemných pár dní poněkud horkého léta. 

Nejvíce jsem ocenila úžasný chládek, 
který nám poskytly klášterní kamenné zdi. 
Přijít zvenku z rozpáleného vzduchu do 
kláštera bylo jako osvěžení v "oáze 
uprostřed pouště". 

Děti měly o společnou zábavu 

postaráno. Užily si her, táboráku 
a nezapomenutelnou bojovku, ke které 
klášterní chodby a tajemná zákoutí zahrady 
vyloženě vybízely. K dovolené maminek 
s dětmi také neodmyslitelně patří dobré 
jídlo, a poté co děti blaženě usnou, 
i společné večerní posezení u vína. 

Myslím, že jak maminky, tak i děti, 
všichni máme nezapomenutelné zážitky ze 
společné dovolené. 

Zdraví maminka Blanka 
 

L 

A 
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a dovolené s maminkami a dětmi 
jsem byla letos poprvé. Pobyt 
a hlavně společnost předčila mé 

očekávání. Ráda jsem se seznámila s dalšími 
maminkami. Večerní posezení byla zábavná 
a uvolňující. Nejvíce se mi líbilo sdílení 
zkušeností, které zažíváme každá z nás 
v běžném každodenním životě. Dcery byly též 

spokojené. Velkým zážitkem pro ně byla noční 
bojovka, o které doteď vyprávějí. V klášteře se 
nám také líbilo, bylo tam přívětivě oproti 
venkovním parním teplotám. Děkuji všem 
zúčastněným za příjemně strávené chvíle 
a dále pak Báře, že zorganizovala naše setkání. 

Bohunka Zbíralová 

„Boží“ dovolená 
Farní dovolená v Jincích 

dybyste při úvahách o tom jak strávit 
dovolenou, měli možnost vybrat si 
nezávisle na finančních podmínkách 

třeba mezi poznávací plavbou na obří 
zaoceánské lodi a pobytem v malém hotýlku 
kousek od Prahy – co by se 
vám zdálo zajímavější? 
Tuším, že jako 
exkluzivnější by byl 
většinou označen týden na 
námořním gigantu. Ale 
když se řekne „farní 
dovolená v hotelu Ermi 
v Jincích“, pak je to – 
alespoň pro mě – jiné kafe. 
Pravda, rozhodování bylo o to jednodušší, že 
žádný pohádkový dědeček mi nenabídl plavit 
se osm dní na luxusním parníku za cenu 
přiměřenou mému důchodu. Finanční 
dostupnost byla samozřejmě veliké plus farní 
dovolené v Jincích, ale těch „plusů“ bylo 
mnohem mnohem víc; vlastně přinesla snad 
jen samá pozitiva: pohodlné ubytování 
(možnost využívat bazén přišla velmi vhod), 
výborná kuchyně, sympatický a přátelský 
personál; celé oslavné ódy lze psát o krásách 
okolní přírody, které jsme poznávali na 
společných i osamělých procházkách; přálo 
nám i počasí – po úmorných vedrech přinesla 
svatá Anna na pár dní příjemné ochlazení 
a přiměřeně letní teploty.  Ale bylo tu něco, co 
cestovní kanceláře nenabízejí: dovolená 
s Pánem Bohem ve společenství s lidmi, kteří 

mu chtějí patřit. Pán Ježíš byl mezi námi 
doslova – přítomný ve svatostánku 
v improvizované kapli. Kdo chtěl, mohl se 
tam s ním setkat v kteroukoliv denní i noční 
hodinu při osobní adoraci a každé ráno při mši 

svaté. Jeho žehnající 
přítomnost jsme prožívali 
i při promluvách P. Adama 
a následných debatách ve 
skupinkách. V přednáškách 
se P. Adam zaměřil na to, 
jak prožívat jednotlivé 
svátosti ve všedním životě. 
V kostele při bohoslužbách 
čerpáme - „nakupujeme 

zdarma“ to, čím pak má být naše smýšlení 
a jednání v běžném životě prosyceno, nabito. 
Proč se nám to leckdy nedaří? Co je tou zdí 
mezi eucharistií a naší všednodenností? Jaké 
jsou předpoklady, abychom z přijímání 
svátostí skutečně žili, aby náš život byl 
zakořeněn a rostl v Boží milosti plynoucí ze 
svátostí? Uvědomujeme si, že pokud není 
něco v pořádku v našem prožívání přirozené 
roviny života, nemůžeme dobře „fungovat“ 
ani v duchovní rovině? Přednášky P. Adama 
i sdílení se ve skupinkách nám k přemýšlení 
o tom dávaly dostatek podnětů. 
    Jsem vděčna za ten týden v Jincích: bylo mi 
tam dobře na těle i na duchu. A jistě jsem to 
tak neprožívala sama.  

M. V. 
Foto: Martin Myslivec

N 

K 
„…Pán Ježíš byl mezi námi 

doslova – přítomný ve 
svatostánku v improvizované 
kapli. Kdo chtěl, mohl se tam 

s ním setkat v kteroukoliv 
denní i noční hodinu při 

osobní adoraci a každé ráno 
při mši svaté…“ 
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Náboženství pro předškoláky 
astal nám začátek školního roku a 
s ním období přihlašování se do 
kroužků, ale také do hodin 

náboženství. Tímto článkem bych chtěla 
povzbudit všechny rodiče předškoláků, aby 
neváhali a na náboženství se zapsali. 

K Marii Nedbalové jsme začali chodit, 
když bylo našemu staršímu dva roky. Nebýt 
jedné maminky, která mi o “nábožku“ 
nadšeně vypravovala a tvrdila, že už klidně 
můžeme začít, ani by mě nenapadlo se zapsat 
tak brzy. Ta maminka měla pravdu. Čekaly nás 
čtyři roky (každý rok jiné téma) dopolední u 
Nedbalů doma, kde jsme spolu s ostatními 
rodiči a dětmi zažívali nádherné společenství. 
Neuvěřitelně profesionálním způsobem 
zážitkově udělané hodiny, kdy člověk tím, že 
je součástí děje, začíná chápat některé dávno 
známé věci jinak. A nakonec dobroty, pro děti 
herna s hračkami a pro dospěláky popovídání 
si u kávy. Přiznám se, že jsem se zpočátku 
těšila na „nábožko“ možná i více než mé 
dítko. 

Každý, kdo někdy pracoval se skupinou 
malých dětí, ví, jak nesmírně náročné je udržet 
jejich pozornost. Kolik různých činností je 
třeba během jedné hodiny vystřídat. A k tomu 
si připočtěte kupu dospěláků, kteří – když se 
po týdnu setkají – si mají toho tolik co říci. 
Celou tuto bandu dokáže Marie vtáhnout do 
děje a nadchnout. Kdo na náboženství pro 
předškoláky nikdy nebyl, asi ani netuší, že u 
nás ve farnosti máme něco naprosto 
mimořádného (a to i v rámci celé republiky!) 
Vždyť například výsledky Nedbalovic práce 
jsou vidět už na Velikonočních misálcích nebo 
sešitcích Liturgie pro děti, které neslouží 
zdaleka jen našim stodůleckým dětem. 

Jak už to bývá, když je něco hezké, 
člověk o tom kolikrát ani moc nemluví. Prostě 
si to užívá a je rád. Cítím vůči Marii veliký 

dluh, že jsem se nedokopala za celé ty roky 
napsat do Zpráv, že je to tam prima. Toto vše 
mi došlo, když jsme letos s oběma syny končili 
výlet ke konci „nábožka“. Já jsem byla ráda, že 
jsem poznala zase nové krásné místo v Praze, 
naši oba kluci (Jan 8 let, Martin 4 roky) si 
libovali a prohlíželi si sáčky s odměnami za 
soutěže. Takže, Marie, ještě jednou děkuji. 
Děkuji za nás za všechny, kteří do náboženství 
pro předškoláky chodíme a chodit budeme. 

O výletu, kterým každý rok Marie 
náboženství zakončuje a který je určen pro 
všechny děti – i ty „nenábožkové“ a nevěřící – 
bych chtěla říci hlavně toto: Zažila jsem jich již 
šest. Každý byl někam jinam a úplně jiný, ale 
všechny byly super. Ten letošní nás dovedl do 
Kinského zahrad, loňský do Vojanových 
sadů… Jedná se o dopoledne plné soutěžních 
disciplín, za které se sbírají razítka či body. Za 
ty si děti nakonec nakupují dobroty a hračky 
v Nedbalovic obchůdku. Musela bych dlouho 
přemýšlet, abych nalezla hezčí způsob, jak 
strávit se svými dětmi dopoledne. Kdo jste 
ještě nevyzkoušeli, určitě se příští rok přidejte. 

 
Zuzka Světlíková 

Foto: Nedbalovi 

 
 

N 
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Pěkně vítám po prázdninách! 

Pozvání na farní kávu ke sv. Jakubu

ždycky se mi líbilo, 
jak čas plyne 
v určitém rytmu, 

jak se během ročních 
období s neochvějnou 
pravidelností opakuje totéž 
– a přece pokaždé trochu 
jinak. Je to pro mě jedním 
ze zdrojů zakotvenosti 
a jistoty a také je pořád čím 
se těšit nebo na co se těšit. 
Jen nevím proč, ale nedá se 
pochybovat o tom, že se ten 
rytmus nějak čím dál tím víc zrychluje, že čas 
pádí čím dál přímo zběsileji. Ještě včera přece 
dozrávaly třešně a děti se těšily na prázdniny 
a dneska na krajnicích silnic rudnou jeřabiny 
a učitelé se shledávají se svými žáčky 
povyrostlými za ty dva měsíce o pár 
centimetrů. Včera jsme si povídali o tom, kam 
se chystáme na dovolenou, a dneska už jsou 
naše dovolené jen vzpomínkami. Ta rychlost, 
kterou čas stále více nabírá, jednu výhodu má: 
nestačí se nám ani začít stýskat a už se zase 

uvidíme. A tak vítejte po 
prázdninách! Kde?  No na 
farním kafi přece! Letos se 
bude první farní kafe po 
prázdninách vařit na 
stodůlecké faře po ranní 
mši svaté v neděli 20. 
září. Pro někoho možná 
překvapivě pozdě, ale snad 
se do té doby aspoň stačí 
vrátit většina „štamgastů“ 
i případných nových hostů 
roztoulaných po vlastech 

českých i jiných. A také bude dost času 
promyslet si, čím (pokud možno pravidelně) 
přispívat na společný stůl, neboť co si na něj 
nepřineseme, to tam také mít nebudeme. 
Kromě něčeho pečeného je vítána i káva, 
trvanlivé mléko,… Předem díky nejen za 
každý příspěvek materiální povahy, ale stejně 
i za dobrou náladu a chuť být pospolu!        

M. V. 
Foto: www.flickr.com, Catherine Lim 

 

Nejšťastnější dny v roce 
ilí bratři a sestry v Kristu, letos jsme 
se už počtvrté zúčastnili oslavy 
svátku Dvou Srdcí Lásky – Ježíše 

a Marie v Římě. Neznáte ten svátek? Ježíš 
slíbil o. Montfortovi, že tento svátek bude 
v Církvi ustanoven. Neznáte o. Montforta? Je 
to katolický kněz, jehož Ježíš jako malého 
chlapečka naučil Modlitbu Dvou Srdcí Lásky. 
(Modlitba má církevní schválení již ve více než 
25 jazycích, včetně češtiny.) Chcete-li se s ním 
blíže seznámit, rádi bychom vás pozvali do 
„Školy Boží Lásky“ – na exercicie na téma 
„Bůh chce nyní ustanovit vládu své lásky“ od 
30. 10. do 3. 11. v Koclířově.  

Pokud nemůžete přijet, zveme vás alespoň 
k návštěvě našich webových stránek 
www.dvesrdcelasky.cz , kde naleznete 
rozhovor s o. Montfortem (česky), podrobné 
informace o exerciciích a mnoho dalších 
věcí… Také například „Krátký film“ – kde 
jsme se pokusili zachytit zážitky z našich 
nejkrásnějších dnů v roce, které v Římě 
prožíváme (trvá asi 15 min.).  
Pokud nemáte přístup na počítač či 
k internetu, rádi společně s Vámi najdeme 
nějakou jinou cestu, abychom se o naše 
zážitky s Vámi podělili. 

 
Anna a Jiří Hrdých, tel. 731 754 371 

V 

M 

http://www.flickr.com/
http://www.dvesrdcelasky.cz/
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Pozvání pro pečující o osoby staré a nemocné 

Sobota 19. 9. 2015 od 9.30 v prostorách Charitní ošetřovatelské služby 

arní charita Stodůlky pořádá 
v sobotu 19.9. od 9,30 hod další 
setkání pečujících o osoby staré 

a nemocné – POZOR – tentokrát 
v prostorách Charitní ošetřovatelské služby 
v ul. Trávníčkova 1746 (v objektu Střediska 
sociálních služeb Lukáš). 
Budeme mít k dispozici polohovací postel, 
kompenzační pomůcky a znovu si 
vyzkoušíme manipulaci s ležícím pacientem, 
hygienu na lůžku, polohování, cvičení 

apod., případně se budeme věnovat 
otázkám, se kterými přijdete sami. V rámci 
společného setkání budete moci využít 
základní sociální poradenství a zkonzultovat 
zkušenosti či otázky z pečování o své 
blízké.  

Těšíme se na setkání s vámi! 
 

Za Farní charitu Helena Ryklová 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

Pomoc rodinám školáků 
abízíme možnost finanční pomoci 
s nákupem školních pomůcek, 
financováním doučování, obědů, 

školy v přírodě, lyžařského kurzu apod.  
Každou přijatou žádost posuzujeme 

individuálně, s žadatelem se sejdeme 
k osobní schůzce, kde žádost projednáme, 
zjistíme další potřebné informace 
a domluvíme se na dalším postupu. 

Pokud jste se ocitli v komplikované 
finanční situaci, neváhejte se na nás obrátit. 
Pokud víte o někom, komu by naše pomoc 
mohla pomoci, předejte, prosím, náš 
kontakt: 

Helena Ryklová, 
info@stodulky.charita.cz,  

tel. 733 108 816. 
 

 

F 

N 

Provoz charitních šatníků 
Po prázdninové přestávce znovu otvíráme charitní šatníky pro příjem i výdej 
ošacení. 

Šatník v ul. Přecechtělova 2243 na Velké Ohradě má otevřeno každé 
pondělí v době 17 – 18.30 hod. 

Šatník v ul. Husníkova 2279 na Hůrce má otevřeno každý čtvrtek v době 
17 – 18.30 hod. 

 

mailto:info@stodulky.charita.cz
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Co nás čeká … 

V naší farnosti: 

 Zápis dětí na hodiny náboženství. 
1. stupeň ZŠ bude mít vyučování ve 
středu, 2. stupeň v úterý. Příslušné archy 
najdeme na nástěnce v Komunitním 
centru sv. Prokopa nebo můžeme přihlásit 
dítě mailem fara@centrumbutovice.cz. 
Organizační schůzka rodičů s katechety se 
uskuteční 9. září v 18.45 hod. 

 Hledáme ministranty pro Sv. Jakuba – 
Pokud by se někdo cítil být povolán do 
služby u oltáře, rádi ho uvítáme v sakristii, 
zvlášť v kostele sv. Jakuba ve Stodůlkách. 
Podrobnější info u kněží. 

 Nedělní dopolední prodej knih se bude 
konat v neděli 13. září ve vstupní hale KC 
sv. Prokopa. 

 Na farní cyklistický výlet na západ od 
Prahy se můžeme těšit 19. září. Hlavním 
cílem bude farní zahrada v Ořechu, kde 
nás přivítá nový administrátor tamější 
farnosti P. Radek Tichý a bude mít pro nás 
připravené …! 

 Na první poprázdninovou farní kávu u 
Sv. Jakuba se můžeme těšit 20. září v 9.00 
hod. 

 Zahájení školního roku pro děti 
I. a II. stupně ZŠ proběhne v neděli 
20. září při bohoslužbě v 9.30 u Sv. 
Prokopa. 

 Příprava na svátost biřmování pro 
mládež začne v neděli 20. září v 19.15 na 
faře u Sv. Jakuba. Setkání jsou otevřena 
také těm, kteří už svátost biřmování přijali. 

 Katecheze pro dospělé, v rámci kterých 
probíhá příprava na přijetí svátosti křtu 
a biřmování, začnou ve středu 23. září od 
19.30. Srdečně zveme do KC sv. Prokopa 
nejen zájemce o křest, ale každého, kdo si 

chce položit základní otázky týkající se 
svého vztahu ke Kristu. 

 Na oslavu 130. výročí posvěcení kostela 
sv. Václava na Smíchově jsme zvaní 27. 
září v 9.30. Mše sv., kterou bude sloužit 
kardinál Dominik Duka, začne v 9.30. 

 Svatováclavská mešní sbírka na 
podporu církevního školství v arcidiecézi 
pražské se uskuteční v neděli 27. září. 

 „Modlitební most“ za český národ 
v předvečer slavnosti sv. Václava 
vytvoříme v neděli 27. září během večerní 
bohoslužby v 18.00 u Sv. Jakuba. Mše sv. 
bude zakončena pobožností k českým 
světcům. 

 Na pěší pouť do Staré Boleslavi jsme 
zváni 28. září. Podrobnosti budou 
zveřejněny později nebo je nalezneme na: 
http://www.prazskapesipout.cz/. 

 Svátek sv. Václava oslavíme v naší 
farnosti u Sv. Prokopa při bohoslužbě 
v 18.00. 

 Svatováclavské odpoledne – hry, zábava, 
občerstvení pro děti i dospělé – za účasti 
naší farnosti proběhne 28. září v 14.00 – 
17.00 hod. na Slunečním náměstí. 

 Dopolední biblické hodiny 
s P. Adamem začnou ve středu 30. září v 
10.00 – 12.00 hod. v KC sv. Prokopa. 
Letos se pozastavíme nad textem knihy 
Genesis. 

 Svátost smíření pro děti 
I. a II. stupně ZŠ proběhne ve středu 
30. září v 16.00 - 17.00  hod. 
u Sv. Prokopa. 

 Na růžencové pobožnosti jsme zváni po 
celý říjen každou středu u Sv. Prokopa, ve 
čtvrtek a sobotu pak u Sv. Jakuba. 

mailto:fara@centrumbutovice.cz
http://www.prazskapesipout.cz/
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Děkujeme za finanční příspěvky 
složené během dnešních bohoslužeb. 
Nedělní sbírky a příspěvky z farních 
pokladniček, pokud není vyhlášená 
sbírka na jiný účel, jsou určené na 
pokrytí výdajů spojených s provozem 
naší farnosti. Na potřeby farnosti 
můžeme také přispívat převodem na 
farní účet č. 127 380 389 / 0800 

Pobožnosti se budou konat vždy po mši 
svaté. U Sv. Prokopa bude na závěr 
růžence výstav Nejsv. Svátosti do 19.30. 

 Víkendovka pro děti 2. - 9. třídy 
proběhne 2. - 4. října ve Svatém Janu pod 
Skalou. Podrobné info u katechetů. 

 Brigáda u Sv. Jakuba na úklid kostela 
a zahrady se uskuteční 3. října v 9.00 – 
13.00 hodin. Velice prosíme o pomoc. 

 Příprava rodičů na křest dítěte se bude 
v naší farnosti konat od 4. do 25. října. 
Prosíme, aby se rodiče, kteří v nejbližších 
měsících budou mít zájem o křest dítěte, 
v nejbližším možném termínu přihlásili 
u P. Adama. Přípravu se doporučuje 
absolvovat již v době očekávání narození 
dítěte. Podrobnosti najdete na webu 
farnosti. 

 Zahájení akademického roku pro 
mládež: mše sv., zpěvy chval a „grilovaná 
klobáska“ proběhne v neděli 4. října 
v 18.00 u Sv. Jakuba. 

 Duchovní rekolekce pro "Dříve 
narozené" v klášteře Naší Paní nad 
Vltavou se uskuteční 5. - 7. října. Podrobné 
informace u P. Adama. 

 Výročí posvěcení kostela Sv. Jakuba St. 
Farní den proběhne v sobotu 10. října. 
V 11.00 hod. jsme zváni na bohoslužbu a 
po té na zahradní slavnost. 

 Bazar dětského oblečení se bude konat 
17. října od 9 hodin v KC sv. Prokopa.

 

Liturgický kalendář 
6.  – 20. září 2015 

 neděle, 6. září:   23. neděle v mezidobí 

 úterý, 8. září:   Svátek Narození Panny Marie 

 neděle, 13. září:   24. neděle v mezidobí 

 pondělí, 14. září:   Svátek Povýšení svatého kříže 

 úterý, 15. září:   Památka Panny Marie Bolestné 

 středa, 16. září:   Památka sv. Ludmily, mučednice 

 neděle, 20. září:   25. neděle v mezidobí;  
památka sv. Ondřeje Kim Tae-gona,kněze,  
Pavla Chong Ha-sanga a druhů, mučedník 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Příští zpravodaj vyjde 20. září (uzávěrka 11. září) a další 4. října (uzávěrka 25. září). Budeme 
rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které 

jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a 
obohacovat tím, co nám daroval Bůh! Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo 

předejte osobně komukoliv z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  

K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 
Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 

777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (fara u Sv. Jakuba): 

čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 

775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí a středa: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.45; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 

777 739 610; 251 618 884; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.45; 

(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 

úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

721 137 586;  mail@centrumbutovice.cz; 

Mgr. Lucie Fričová - pastorační asistentka 
777 749 601;    knihovna@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: čtvrtek 8.00 - 12.00 (fara u Sv. Jakuba;) 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová   –  ředitelka: tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

 –  charitní ošetřovatelská služba:  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 

Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 733 108 816;  čtvrtek  17.00 – 18.30 hod. 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 

  8.00  -  mše sv.            18.00  -  mše sv. 

19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 

11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 

  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

18.00  -  mše sv. 

18.40 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.40  -  v postní době: křížová cesta 

 -  v květnu: májová pobožnost 

 -  v říjnu: růžencová pobožnost 

Čtvrtek 

18.00  -  mše sv. 

18.40  -  v květnu: májová pobožnost 

 -  v říjnu: růžencová pobožnost 

------------------- 

Pátek 

18.00  -  mše sv. 

18.40 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.40  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 

  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 

18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

18.40  -  v květnu: májová pobožnost 

-  v říjnu: růžencová pobožnost 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 

   30min. před bohoslužbou vyjma neděle a pátku ráno; 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 

   nebo kdykoliv po dohodě; 
   během adorace zpravidla poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:knihovna@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



